



DA - COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 040/2022

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2022, celebrado entre a Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (Alesc) e a empresa AV Mídia Locações Ltda., que tem por objeto a prestação de serviços continuados de suporte/operação dos sistemas de sonorização, de vídeo/projeção, de iluminação cênica e de votação eletrônica nos eventos internos da ALESC; de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de sonorização, vídeo/projeção, iluminação cênica e de votação eletrônica da ALESC; e de operação de sistemas de sonorização, vídeo/projeção e de iluminação cênica, com fornecimento de equipamentos, para os eventos externos realizados pela ALESC.

PREÂMBULO

CONTRATANTE: Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (Alesc), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.599.191/0001-87, com sede na Rua Doutor Jorge Luz Fontes nº 310, Centro, Florianópolis/SC, CEP: 88020-900, telefone: (48) 3221-2822, e-mail: dcsc@alesc.sc.gov.br, representada neste ato pelo Senhor Leonardo Lorenzetti, Diretor-Geral, e pela Senhora Patrícia Schneider de Amorim, Diretora Adjunta de Comunicação Social.

CONTRATADA: AV Mídia Locações Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 04.679.255/0001-83, com sede na Av. do Comércio, nº 621, Pachecos, Palhoça/SC, CEP 88.134-852, telefone: (48) 99972-9737, e-mail ingrid@netoeventos.com.br, neste ato representada por sua Sócia Administradora, Senhora Ingrid Lore Bachmann Cordeiro.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

- Art. 65, I, "b", e § 1º, da Lei nº 8.666/1993;
- Ato da Mesa nº 149/2020 e Ato da Mesa nº 195/2020; e
- Autorização Administrativa através do despacho exarado pela Diretoria-Geral (2026917), nos autos do processo que tramita no SEI sob o nº 25.0.000050563-6.

**CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO**

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a retificação do item 1.2 do 2º Termo de

Apostilamento e a alteração quantitativa do objeto do Contrato nº 040/2022, mediante a supressão no quantitativo do Item 1 do Grupo 1, e o acréscimo nos quantitativos dos itens 1, 2, 3 e 4 do Grupo 3, da seguinte forma:

1.1.1. Considerando a constatação de erro material nos valores totais mensais e anuais constantes do item 1.2 do 2º Termo de Apostilamento, o referido item passa a vigorar com a seguinte redação:

1.2. Diante do presente apostilamento, a aplicação do percentual se dará em cima dos valores unitários que constam na cláusula terceira do Contrato Original e alterações posteriores, passando o valor anual total de R\$ 1.554.165,36 (um milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos) para R\$ 1.636.821,06 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e um reais e seis centavos), conforme planilha abaixo:

VALOR REAJUSTADO - 2º APOSTILAMENTO								
Grupo	Item	Descrição	Qt de	Qt de	Unidade	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
1		Sistemas de sonorização, vídeo/projeção, iluminação cênica e votação						
	1	Serviços de suporte e operação	-	5970	Horas	R\$ 154,63	-	R\$ 923.141,10
						Total Grupo 1	Mensal	Anual
							-	R\$ 923.141,10
Grupo	Item	Descrição	Qt de	Qt de	Unidade	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
2		Manutenção Preventiva e Corretiva						
	1	ALTO-FALANTE DE EMBUTIR TIPO ARANDELA BOSE	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	2	ALTO-FALANTES DE EMBUTIR TIPO ARANDELA BOSE	4	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76

3	ALTO-FALANTES DE EMBUTIR TIPO ARANDELA BOSE	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4	AMPLIFICADOR DE SOM CROWN XLS 1500	1	12	Mês	R\$ 39,23	R\$ 39,23	R\$ 470,76
5	AMPLIFICADOR DE SOM CROWN XLS 1500	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
6	AMPLIFICADOR DE SOM UNIC ZX 600	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
7	AMPLIFICADOR DE SOM UNIC ZX 800	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
8	AMPLIFICADOR DE SOM UNIC ZX 800	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
9	AMPLIFICADORES DE ILUMINAÇÃO DITEL MX SERIES	3	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 131,22	R\$ 1.574,64
10	AMPLIFICADORES DE SOM STUDIO R Z2400	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
11	AMPLIFICADORES UNIC PB1400TL	6	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 262,44	R\$ 3.149,28
12	AMPLIFICADORES UNIC ZX800	5	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 218,70	R\$ 2.624,40
13	BASES MICROFONE SEM FIO SHURE SLX4	8	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
14	BASTÕES MICROFONE SEM FIO SHURE SLX2	8	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 349,92	R\$ 4.199,04
15	CAIXA ACUSTICA BOSE SUB GRAVES	1	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 71,08	R\$ 852,96

1 6	CAIXAS ACUSTICAS (MONITOR) 300W RCF	2	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 142,16	R\$ 1.705,92
1 7	CAIXAS ACUSTICAS ATTACK MP 404 TI	4	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 284,32	R\$ 3.411,84
1 8	CAIXAS ACÚSTICAS ATTACK VERSA (SUSPENSAS)	8	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 568,64	R\$ 6.823,68
1 9	CAIXAS ACUSTICAS BOSE MTA12	6	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 426,48	R\$ 5.117,76
2 0	CAIXAS ACÚSTICAS ELECTRO VOICE (EV)	2	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 142,16	R\$ 1.705,92
2 1	CAIXAS ACUSTICAS PARADIGM	17	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 1.208,36	R\$ 14.500,32
2 2	CAIXAS VERSA 206	4	12	Mês	R\$ 71,08	R\$ 284,32	R\$ 3.411,84
2 3	CANHÕES DE LUZ	24	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 524,88	R\$ 6.298,56
2 4	DIRECT BOX BEHRINGER ULTRA-DI 100	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
2 5	DIRECT BOX BEHRINGER ULTRA-DI 100	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
2 6	DIRECT BOX BEHRINGER ULTRA-DI 100	4	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
2 7	EQUALIZADO R DE SOM CICLOTRON TECHVOX TGE 2312 S	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
2 8	EQUALIZADO R DE SOM DBX 2231	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
2 9	FILTRO DE LINHA AC BELLTECH POWER SUPPLY	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44

30	FILTRO DE LINHA AC BELLTECH POWER SUPPLY	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
31	FILTRO DE LINHA AC BELLTECH POWER SUPPLY	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
32	FILTRO DE LINHA SAMSON POWERBRITE PB15	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
33	HEADSET SHURE PG4	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
34	MALETAS COM MICROFONES CONDENSADORES SUPERLUX	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
36	MESA DE ILUMINAÇÃO LEVITON MC 7024	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
37	MESA DE SOM BEHRINGER EURORACK UB1002	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
38	MESA DE SOM BEHRINGER XENIX 1202	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
39	MESA DE SOM SKP VZ 8FX	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
40	MESA DE SOM SOUNDCRAFT SIGNATURE 16	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
41	MESA DE SOM SOUNDCRAFT SX 3204 FX (sobressalente)	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
42	MESA DE SOM YAMAHA 01V	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04

4 3	MESA DE SOM YAMAHA LS9	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
4 4	MESA DE SOM YAMAHA LS9 (backup)	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
4 5	MESA DE SOM YAMAHA MG 166CX	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 6	MESA DE SOM YAMAHA MG 24/14 FX	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 7	MESA DE SOM YAMAHA MG124 CX	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 8	MESA DE SOM YAMAHA TF5	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 9	MICROFONE SHURE PG 58 (BASE + BASTÃO)	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
5 0	MICROFONE SHURE PGX2 (BASE + BASTÃO)	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
5 1	MICROFONE SHURE PGXD2 (BASE + BASTÃO)	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
5 2	MICROFONE SHURE PGXD2 (BASE + BASTÃO)	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
5 3	MICROFONE SHURE SM 58	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
5 4	MICROFONE SHURE SVX4	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
5 5	MICROFONES AKG C 1000	3	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 131,22	R\$ 1.574,64
5 6	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	4	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
5 7	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	5	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 218,70	R\$ 2.624,40
5 8	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	10	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 437,40	R\$ 5.248,80

59	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	41	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 1.793,34	R\$ 21.520,08
60	MICROFONES SHURE QLXD24/SM58	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
61	MICROFONES SHURE QLXD24/SM58	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
62	MICROFONES SHURE QLXD24/SM58	4	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
63	MICROFONES SHURE SM 57	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
64	MICROFONES SHURE SM 58	4	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
65	MICROFONES BEHRINGER TRUE CONDENSER PARA CORAL	4	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
66	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
67	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
68	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
69	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
70	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL BOSE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88

71	PROCESSADOR DIGITAL DBX DRIVERACK PA2	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
72	PROJETOR EPSON	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
73	PROJETOR EPSON	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
74	PROJETOR EPSON	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
75	SISTEMA MULTIFUNCIONAL PORTÁTIL BOSE L1 COMPACT	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
76	SISTEMA MULTIFUNCIONAL PORTÁTIL BOSE L1 COMPACT	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
77	SISTEMA MULTIFUNCIONAL PORTÁTIL BOSE L1 II				R\$ -	R\$ -	R\$ -
	(BASE, TORRE INFERIOR, TORRE SUPERIOR, SUBWOOFER, MESADIGITAL)	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
78	SUBWOOFER VERSA 118A	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
79	TELA DE PROJEÇÃO	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
80	TELA DE PROJEÇÃO	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
81	TELA DE PROJEÇÃO	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
82	TELAS DE LED	2	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 196,84	R\$ 2.362,08
					Total Grupo 2	Mensal	Anual
						R\$ 11.083,73	R\$ 133.004,76

Gr up o	It e m	Descrição	Qt de	Qt de	Uni dad e	Valor Unitári o		Valor Total Anual
3		Serviço de operação dos sistemas de sonorização, 3 vídeo/projeção e de iluminação cênica, com fornecimento de equipamentos , para os eventos externos realizados pela Alesc						
	1	Sistema Completo	-	90	Diária	R\$ 2.733,88	-	R\$ 246.049,20
	2	Sistema Semi-completo	-	90	Diária	R\$ 2.187,10	-	R\$ 196.839,00
	3	Sistema Simplificado	-	60	Diária	R\$ 1.640,32	-	R\$ 98.419,20
	4	Sistema Básico	-	30	Diária	R\$ 1.312,26	-	R\$ 39.367,80
						Total Grupo 3	Mensal	Anual
							-	R\$ 580.675,20
							Valor Total Global	Anual
								R\$ 1.636.821,06

1.1.2. A **supressão** no quantitativo do Item 1 do Grupo 1, no valor de **R\$ 170.093,00 (cento e setenta mil e noventa e três reais)**, representa **12,97% (doze por cento e noventa e sete centésimos)** em relação ao valor inicial atualizado do Contrato, conforme detalhamento abaixo:

Grupo 1 - Sistemas de sonorização, vídeo/projeção, iluminação cênica e votação.							
Item	Descrição Resumida	Unidade	Quantidade e Atual	Valor Unitário Atual	Valor Atual	Quantidade Suprimida	Valor Suprimido

1	Serviços de suporte e operação	Horas	5.970	R\$ 154,63	R\$ 923.141,10	1.100	R\$ 170.093,00
TOTAL SUPRIMIDO							R\$ 170.093,00

1.1.3. O **acréscimo** nos quantitativos dos itens 1, 2, 3 e 4 do Grupo 3, no valor de **R\$ 169.718,96 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos)**, representa **12,94% (doze por cento e noventa e quatro centésimos)** em relação ao valor inicial atualizado do Contrato, conforme detalhamento abaixo:

Grupo 3 - Serviço de operação dos sistemas de sonorização, 3 vídeo/projeção e de iluminação cênica, com fornecimento de equipamentos, para os eventos externos realizados pela Alesc.							
Item	Descrição Resumida	Unidade	Quantidade Atual	Valor Unitário Atual	Valor Atual	Quantidade Acrescida	Valor Acrescido
1	Sistema Completo	Diária	90	R\$ 2.733,88	R\$ 246.049,20	20	54.667,60
2	Sistema Semi-completo	Diária	90	R\$ 2.187,10	R\$ 196.839,00	28	61.238,80
3	Sistema Simplificado	Diária	60	R\$ 1.640,32	R\$ 98.419,20	20	32.806,40
4	Sistema Básico	Diária	30	R\$ 1.312,26	R\$ 39.367,80	16	20.996,16
TOTAL ACRESCIDO							R\$ 169.718,96

1.2. Em decorrência dessas alterações, o valor total do contrato passa de R\$ 1.636.821,06 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e um reais e seis centavos) para **R\$ 1.636.447,02 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e dois centavos)**.

1.3. Em razão do disposto nos itens anteriores, a tabela constante do Item 3.1.1 da Cláusula Terceira do contrato em epígrafe passa a vigorar com a seguinte redação:

Grupo	Item	Descrição	Qt de	Qt de	Unidade	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
1		Sistemas de sonorização, vídeo/projeção, iluminação cênica e votação						
	1	Serviços de suporte e operação	-	4870	Horas	R\$ 154,63	-	R\$ 753.048,10
						Total Grupo 1	Mensal	Anual
							-	R\$ 753.048,10

Grupo	Item	Descrição	Qt de	Qt de	Unidade	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
2		Manutenção Preventiva e Corretiva						
	1	ALTO-FALANTE DE EMBUTIR TIPO ARANDELA BOSE	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	2	ALTO-FALANTES DE EMBUTIR TIPO ARANDELA BOSE	4	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
	3	ALTO-FALANTES DE EMBUTIR TIPO ARANDELA BOSE	2	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	4	AMPLIFICADOR DE SOM CROWN XLS 1500	1	12	Mês	R\$ 39,23	R\$ 39,23	R\$ 470,76
	5	AMPLIFICADOR DE SOM CROWN XLS 1500	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	6	AMPLIFICADOR DE SOM UNIC ZX 600	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	7	AMPLIFICADOR DE SOM UNIC ZX 800	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	8	AMPLIFICADOR DE SOM UNIC ZX 800	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
	9	AMPLIFICADORES DE ILUMINAÇÃO DITEL MX SERIES	3	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 131,22	R\$ 1.574,64
	10	AMPLIFICADORES DE SOM STUDIO R Z2400	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
	11	AMPLIFICADORES UNIC PB1400TL	6	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 262,44	R\$ 3.149,28
	12	AMPLIFICADORES UNIC ZX800	5	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 218,70	R\$ 2.624,40

1 3	BASES MICROFONE SEM FIO SHURE SLX4	8	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
1 4	BASTÕES MICROFONE SEM FIO SHURE SLX2	8	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 349,92	R\$ 4.199,04
1 5	CAIXA ACUSTICA BOSE SUB GRAVES	1	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 71,08	R\$ 852,96
1 6	CAIXAS ACUSTICAS (MONITOR) 300W RCF	2	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 142,16	R\$ 1.705,92
1 7	CAIXAS ACUSTICAS ATTACK MP 404 TI	4	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 284,32	R\$ 3.411,84
1 8	CAIXAS ACÚSTICAS ATTACK VERSA (SUSPENSAS)	8	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 568,64	R\$ 6.823,68
1 9	CAIXAS ACUSTICAS BOSE MTA12	6	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 426,48	R\$ 5.117,76
2 0	CAIXAS ACÚSTICAS ELECTRO VOICE (EV)	2	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 142,16	R\$ 1.705,92
2 1	CAIXAS ACUSTICAS PARADIGM	17	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 1.208,36	R\$ 14.500,32
2 2	CAIXAS VERSA 206	4	12	Mê s	R\$ 71,08	R\$ 284,32	R\$ 3.411,84
2 3	CANHÕES DE LUZ	24	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 524,88	R\$ 6.298,56
2 4	DIRECT BOX BEHRINGER ULTRA-DI 100	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
2 5	DIRECT BOX BEHRINGER ULTRA-DI 100	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
2 6	DIRECT BOX BEHRINGER ULTRA-DI 100	4	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76

2 7	EQUALIZADOR DE SOM CICLOTRON TECHVOX TGE 2312 S	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
2 8	EQUALIZADOR DE SOM DBX 2231	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
2 9	FILTRO DE LINHA AC BELLTECH POWER SUPPLY	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
3 0	FILTRO DE LINHA AC BELLTECH POWER SUPPLY	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
3 1	FILTRO DE LINHA AC BELLTECH POWER SUPPLY	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
3 2	FILTRO DE LINHA SAMSON POWERBRITE PB15	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
3 3	HEADSET SHURE PG4	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
3 4	MALETAS COM MICROFONES CONDENSADO RES SUPERLUX	2	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
3 6	MESA DE ILUMINAÇÃO LEVITON MC 7024	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
3 7	MESA DE SOM BEHRINGER EURORACK UB1002	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
3 8	MESA DE SOM BEHRINGER XENIX 1202	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
3 9	MESA DE SOM SKP VZ 8FX	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 0	MESA DE SOM SOUNDCRAFT SIGNATURE 16	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88

4 1	MESA DE SOM SOUNDCRAFT SX 3204 FX (sobressalente)	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 2	MESA DE SOM YAMAHA 01V	1	12	Mê s	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
4 3	MESA DE SOM YAMAHA LS9	1	12	Mê s	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
4 4	MESA DE SOM YAMAHA LS9 (backup)	1	12	Mê s	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
4 5	MESA DE SOM YAMAHA MG 166CX	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 6	MESA DE SOM YAMAHA MG 24/14 FX	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 7	MESA DE SOM YAMAHA MG124 CX	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 8	MESA DE SOM YAMAHA TF5	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
4 9	MICROFONE SHURE PG 58 (BASE + BASTÃO)	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
5 0	MICROFONE SHURE PGX2 (BASE + BASTÃO)	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
5 1	MICROFONE SHURE PGXD2 (BASE + BASTÃO)	2	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
5 2	MICROFONE SHURE PGXD2 (BASE + BASTÃO)	2	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
5 3	MICROFONE SHURE SM 58	1	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
5 4	MICROFONE SHURE SVX4	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
5 5	MICROFONES AKG C 1000	3	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 131,22	R\$ 1.574,64
5 6	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	4	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52

5 7	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	5	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 218,70	R\$ 2.624,40
5 8	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	10	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 437,40	R\$ 5.248,80
5 9	MICROFONES SHURE GOOSENECK MX418 D/N	41	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 1.793,34	R\$ 21.520,08
6 0	MICROFONES SHURE QLXD24/SM58	2	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
6 1	MICROFONES SHURE QLXD24/SM58	2	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
6 2	MICROFONES SHURE QLXD24/SM58	4	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
6 3	MICROFONES SHURE SM 57	2	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 43,74	R\$ 524,88
6 4	MICROFONES SHURE SM 58	4	12	Mê s	R\$ 21,87	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
6 5	MICROFONES BEHRINGER TRUE CONDENSER PARA CORAL	4	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 174,96	R\$ 2.099,52
6 6	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
6 7	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
6 8	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mê s	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88

69	PLACA DE ÁUDIO INTERFACE PRESONUS AUDIOBOX I ONE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
70	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL BOSE	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
71	PROCESSADOR DIGITAL DBX DRIVERACK PA2	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
72	PROJETOR EPSON	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
73	PROJETOR EPSON	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
74	PROJETOR EPSON	1	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 43,74	R\$ 524,88
75	SISTEMA MULTIFUNCIONAL PORTATIL BOSE L1 COMPACT	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
76	SISTEMA MULTIFUNCIONAL PORTÁTIL BOSE L1 COMPACT	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
77	SISTEMA MULTIFUNCIONAL PORTÁTIL BOSE L1 II				R\$ -	R\$ -	R\$ -
	(BASE, TORRE INFERIOR, TORRE SUPERIOR, SUBWOOFER, MESADIGITAL)	1	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 98,42	R\$ 1.181,04
78	SUBWOOFER VERSA 118A	2	12	Mês	R\$ 43,74	R\$ 87,48	R\$ 1.049,76
79	TELA DE PROJEÇÃO	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
80	TELA DE PROJEÇÃO	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
81	TELA DE PROJEÇÃO	1	12	Mês	R\$ 21,87	R\$ 21,87	R\$ 262,44
82	TELAS DE LED	2	12	Mês	R\$ 98,42	R\$ 196,84	R\$ 2.362,08
					Total	Mensal	Anual

						Grupo 2	R\$ 11.083,7 3	R\$ 133.004,7 6
Gr up o	It e m	Descrição	Qt de	Qt de	Unid ad e	Valor Unitári o		Valor Total Anual
3		Serviço de operação dos sistemas de sonorização, 3 vídeo/projeção e de iluminação cênica, com fornecimento de equipamentos, para os eventos externos realizados pela Alesc						
	1	Sistema Completo	-	11 0	Diá ria	R\$ 2.733,8 8	-	R\$ 300.726,8 0
	2	Sistema Semi- completo	-	11 8	Diá ria	R\$ 2.187,1 0	-	R\$ 258.077,8 0
	3	Sistema Simplificado	-	80	Diá ria	R\$ 1.640,3 2	-	R\$ 131.225,6 0
	4	Sistema Básico	-	46	Diá ria	R\$ 1.312,2 6	-	R\$ 60.363,96
						Total Grupo 3	Mensal	Anual
							-	R\$ 750.394,1 6
							Valor Total Gl obal	Anual
								R\$ 1.636.447 ,02

CLÁUSULA SEGUNDA DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1. O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos a partir dessa mesma data, permanecendo ratificadas todas as demais cláusulas e condições do

contrato original.

Florianópolis/SC, assinado e datado eletronicamente.

CONTRATANTE:

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
(Alesc)

Leonardo Lorenzetti
Diretor - Geral

Patrícia Schneider de Amorim
Diretora Adjunta de Comunicação Social

CONTRATADA:

AV Mídia Locações Ltda.

Ingrid Lore Bachmann Cordeiro
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **LEONARDO LORENZETTI, Diretor-Geral**, em 19/11/2025, às 08:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **PATRICIA SCHNEIDER DE AMORIM, Diretora Adjunta de Comunicação Social**, em 19/11/2025, às 08:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Ingrid Lore Bachmann Cordeiro, Usuário Externo**, em 19/11/2025, às 15:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura> informando o código verificador **2043118** e o código CRC **DCE367DF**.